1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 2015/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 14 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Cơ Sở Giáo d c ngh  nghiệp;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 4666/UBND-KGVX ngày 11/9/2020 của UBND

tỉnh v  việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch trong tình hình mới (văn

bản kèm theo).

Theo đó, trước tình hình dịch tại Việt Nam, tính đến 06h00 ngày

11/9/2020, sau 8 ngày không ghi nhận ca mắc Covid-19 trong cộng đồng, tại

tỉnh ta chưa có ca mắc dương tính với Covid-19 nào. Do đó, cần từng bước

thực hiện nới lỏng giãn cách, khôi ph c các hoạt động xã hội của tỉnh, sẵn

sàng ứng phó kịp thời, không để bị động bất ngờ trước các diễn biến xấu của

dịch Covid-19. Nhằm đảm bảo m c tiêu kép vừa phòng, chống dịch vừa đẩy

mạnh phát triển kinh tế - xã hội; Sở Lao động-TB&XH đ  nghị UBND các

huyện, thành phố phối hợp và các cơ sở, đơn vị triển khai thực hiện một số nội

dung, như sau:

 1. Thông báo và triển khai thực hiện ý kến chỉ đạo của UBND tỉnh v

“gỡ bỏ nội dung tại điểm a, b, c, g khoản 2 Công văn 4255/UBND-KGVX

ngày 19/8/2020 của UBND tỉnh v  việc triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 hiệu quả, phù hợp với tình hình dịch bệnh hiện nay của

tỉnh Đắk Nông”.

2. Tiếp t c áp d ng các biện pháp cơ bản phòng, chống dịch trong đi u

kiện mới vừa chống dịch vừa phát triển kinh tế xã hội như: Khuyến cáo đeo

khẩu trang tại các nơi công cộng, trên phương tiện giao thông công cộng, nơi

tập trung đông người; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch

sát khuẩn; hạn chế t  tập đông người ngoài phạm vi công sở, trường học,

bệnh viện; giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc.

3. Đ  nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo các phòng

chuyên môn và đơn vị liên quan tiếp t c chỉ đạo việc giám sát, triển khai v

thực hiện các chính sách hỗ trợ người d n gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ đảm bảo đúng

nguyên tắc, đối tượng theo quy định. Đồng thời, chủ động tiếp cận các chỉ

2

đạo, hướng dẫn của các Bộ, ngành, đơn vị liên quan v  gói an sinh xã hội giai

đoạn 2 để kịp thời rà soát, chuẩn bị phối hợp tham mưu UBND tỉnh việc triển

khai thực hiện trên địa bàn tỉnh.

4. Cơ sở sản xuất, kinh doanh và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh căn cứ

các hướng dẫn của Bộ, ngành, đơn vị có liên quan để tăng cường triển khai

thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các khu công

nghiệp, doanh nghiệp; chủ động đ  xuất các Phương án đón tiếp và cách ly để

tạo đi u kiện cho các chuyên gia nước ngoài vào làm việc tại tỉnh.

 Nhận được văn bản này đ  nghị các cơ quan, đơn vị quan t m phối hợp chỉ

đạo và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-09-15T10:43:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-09-15T13:48:00+0700
	Test